COOPERATIVA DE CRÉDITO DO VALE DO ITAJAÍ E VALE DO ITAPOCU – SICOOB
MULTICREDI

CNPJ Nº 02.883.398/0001-87

NIRE Nº 42400015280

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA POR MEIO DIGITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito do Vale do Itajaí e Vale do Itapocu – SICOOB
MULTICREDI, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os
delegados, que nesta data são em número de 21 em condições de votar, para
reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL, a realizar-se no
dia 27 de maio de 2021, às 16 horas, com presença de 2/3 (dois terços) dos delegados,
em primeira convocação; às 17 horas, com presença de metade mais um dos
delegados, em segunda convocação; ou às 18 horas, com presença de no mínimo 10
(dez) delegados, em terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Deliberação acerca da eleição do Conselho Fiscal ocorrida na AGO de 20-
04-2021.

2) Eleição dos componentes do Conselho Fiscal, com mandato até a AGO de

2023.

A Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL, e será transmitida diretamente da
sede do Sicoob Multicredi, situada à Rua Sebastião Cruz nº 38, Sala de Reuniões, 3º
andar, Bairro Jardim Blumenau, no município de Blumenau/SC, por meio do aplicativo
Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play,
acessível a todos os delegados, que poderão participar e votar; ou por meio de boletim
de voto a distância. Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no
sítio https://www.sicoob.com.br/web/sicoobmulticredi/.

Blumenau, SC, 12 de maio de 2021.

Antonio Luiz Belli
Presidente

OBSERVAÇÃO: A inscrição de chapas para o Conselho Fiscal ficará aberta, na sede
da cooperativa, até às 16 horas do dia 20-05-2021.

https://www.sicoob.com.br/web/sicoobmulticredi/

		2021-05-12T09:40:51-0300
	ANTONIO LUIZ BELLI:15909875949